
Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CNOMPXTBYCQLUMCSCEE7KA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis
1 Segunda-feira • 25 de Abril de 2022 • Ano  • Nº 8031

 
 

Prefeitura Municipal de 
Eunápolis publica: 

 
 

 
• Decreto nº 10.672, de 20 de abril de 2022 - Exclui nomes de Servidores 

dos Decretos que especifica e dá outras providências. 
• Decreto nº 10.673, de 20 de abril de 2022 - Torna sem efeito a 

exoneração e nomeação da Servidora que especifica. 
• Decreto nº 10.674 de 20 de abril de 2022 - Exonera do cargo de 

provimento em comissão que especifica. 
• Decreto nº 10.675 de 22 de abril de 2022 - Nomeia para Cargo de 

Provimento em Comissão que especifica. 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

 
 
 

DECRETO Nº 10.672, DE 20 DE ABRIL DE 2022. 
 
 

Exclui nomes de Servidores dos Decretos que especifica 
e dá outras providências. 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do 
Município, e em conformidade com a  Lei Municipal nº 1.301, de 28 de março de 2022. 

 
 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º - Ficam excluídos os nomes dos Decretos abaixo relacionados:  
 

� Decreto nº 40.662/2022, JOSLANDIA PEREIRA COSTA, permanecendo a nomeação do Decreto nº 
10.652/2022;  

� Decreto nº 10.647/2022, FABIANE SILVEIRA SANTOS, permanencendo a nomeação do Decreto 
nº 10.639/2022. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Eunápolis-Bahia, em 20 de abril de 2022. 

 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEITA  

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
GABINETE DA PREFEI 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CNOMPXTBYCQLUMCSCEE7KA

Segunda-feira
25 de Abril de 2022
2 - Ano  - Nº 8031

Decretos



����������	�
���
�
������
�������������������������
���
���
������������������	������

�
�
�

�
��������	
���
���������������������������
�

�
�
�

�������	
�	�	�
����	���	������	���
	���������	��������
��	�	��	��������

�
�������������	������������	������������ !� ����"#��� ��������	� �����

�
�������	�� �	������ 	� 
	���� 	
� ���
�� �� ��	� �	
	�
���� �� ��
���� ����  ������  �� ��� !	�� "��#����� ���
$����%����	��	�������
����	���
����!	��$����������&�'�()'���	�*+�)(�*)**��

�
�

�������������$�
�
�

,�
��'&� -� ���������	
�	�	�
��������
����	�)'�).�*)**����	���	�������	�/,� 0!!0�10!2"�,�3,�
� !1,�4"!3 ������������	������
	�
��	
���
�������	�,��	�����,�
����
��
����55�������	��	
�����
$����������	�$	���,
��	�
	�	����
	�
��������	������
��
	����3	��	
���&�')�666���	�'7�).�*)**���

�
,�
�� *&� -� ������� �	
� 	�	�
��� �� ���
��� �	� ).�).�*)**�� �� ��
	����� �	� /,� 0!!0� 10!2"�,� 3,�

� !1,�4"!3 ������������	������
	�
��	
���
�������	�,��	������	�5�
�����	������
	�
���55���
����	��	
�����$������������8�9	���������
��
	����3	��	
���&�')�66+���	�*)�).�*)**���

�
,�
�� (&� -� 0�
	� 3	��	
�� 	�
��� 	
� ������ ��� ��
�� �	� ���� ������������ �������� �	�������� ���

���������	��	
����
�:�����
�
�

0��:�������;�<����*)��	��������	�*)**��
�
�
�
�

����%����������������������
�&'('#����)*#+#,�-�

�������������	����������
��	��������

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CNOMPXTBYCQLUMCSCEE7KA

Segunda-feira
25 de Abril de 2022

3 - Ano  - Nº 8031



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

 
 
 

 
DECRETO Nº 10.674 DE 20 DE ABRIL  DE 2022. 

 
 

 Exonera do cargo de provimento em  comissão que   
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a  Lei Municipal nº 1.301, de 28.03.2022. 

 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º -  Fica exonerada, a partir de 31.03.2022, a servidora abaixo relacionada do cargo de 
provimento em comissão da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
conforme descrito: 

 
SERVIDORA CARGO 

NATIELLE VELÇOSA DA SILVA ROLDI ASSESSOR ADMINISTRATIVO CC5 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

31.03.2022. 
 

Eunápolis, Bahia, 20 de abril de 2022. 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EUNÁPOLIS  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CNOMPXTBYCQLUMCSCEE7KA

Segunda-feira
25 de Abril de 2022
4 - Ano  - Nº 8031



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

 
 
 

 
DECRETO Nº 10.675 DE 22 DE ABRIL  DE 2022. 

 
 

 Nomeia para Cargo de Provimento em Comissão que 
especifica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a  Lei Municipal nº 1.301, de 28.03.2022. 

 
 

D E C R E T A: 
 

 
Art. 1º -  Fica nomeada, a partir de 01.04.2022, a servidora abaixo relacionada, para exercer o 

cargo de provimento em comissão da Secretaria Municipal da Fazenda, conforme descrito: 
 

SERVIDORA CARGO 
NATIELLE VELÇOSA DA SILVA ROLDI ASSESSOR DE COMPRAS E SUPRIMENTOS CC5 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01.04.2022. 
 

Eunápolis, Bahia, 22 de abril de 2022. 
 
 
 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EUNÁPOLIS  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CNOMPXTBYCQLUMCSCEE7KA

Segunda-feira
25 de Abril de 2022

5 - Ano  - Nº 8031


		2022-04-25T11:48:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




